
令和３年８月６日 

生徒・保護者各位  

 

福岡県立糸島高等学校 

校 長  荒 木 礼 子 

 

「福岡コロナ特別警報の発動」への対応について（連絡） 

  

このたび、本県は、８月５日（木）、本県全域を対象に「福岡コロナ特別警報」を発動しま

した。このことについて、次のとおり学校として対応いたします。趣旨をご理解の上、ご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

 

１ 期 間  ８月６日（金）～８月３１日（火） 

 

２ 対応内容 （１）体育祭に関する諸準備の中止 

（２）部活動の中止（公式大会への参加及び大会直前のみ短時間の練習を認     

めます） 

（３）夏期補習、朝課外の中止 

 

３ その他  （１）８月２３日（月）は、始業式、課題・実力テストを行う予定です。 

２学期当初の予定は、８月２３日（月）に連絡します。 

（２）８月６日（金）から８月２２日（日）まで、原則として登校を自粛し

てください。 

（３）家庭においても、不要不急の外出を控え、毎朝の体温測定等の健康観

察を行うなど、感染防止に最大限努めてください。 

 

※  生徒本人・同居家族が、PCR検査等を受検される場合、または、発熱等の風邪症状があ

る場合は、自宅で休養のうえ速やかに担任等にご連絡ください。 

新しい情報は一斉メール、Ｃｌａｓｓｉ、ホームページ等でご連絡差し上げます。 

その他、ご心配ご不明な点がありましたら、教頭までご連絡ください。 

 

本件担当 

福岡県立糸島高等学校 

教頭 平野 義和 

℡ ０９２－３２２－２６０４  


